Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

	28.12.2021
	с. Первомайское
	№54

О внесении изменение в решение Совета Первомайского сельского поселения №40 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение»
Руководствуясь статьей 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Первомайского сельского поселения №40 от 30.09.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение», изложив раздел 5 Положения в новой редакции:
«5. Обжалование решений Администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный  контроль
5.1. Решения контрольного органа, а также действия (бездействие) его должностных лиц контролируемое лицо, в отношении которого приняты решения или совершены действия (бездействие), указанные в части 4 статьи 40 Федерального закона  от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», вправе обжаловать в судебном порядке.
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.».
2. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов Первомайского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Первомайское сельское поселение по адресу: http://www.pervomsp.ru/
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2022 года.

Глава Первомайского сельского поселения,
Председатель Совета 	               С.И.Ланский